

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Março de 2026

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	50	0	20	30			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	30	40	40	30	8,25	330,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	24	24	0	125,00	3.000,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	24	24	0	219,00	5.256,00	COORD. DE DRENAGEM
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	18	0	3	15			COPA - COZINHA (SAAE) P
BATERIA 75AP	UN	0	1	1	0	780,00	780,00	VEICULOS E TRASPORTE
BOMBEADOR BHSE-635-12 VZ MIN 20/VZ M	UN	0	1	1	0	12.000,00	12.000,00	COORD. OPERACIONAL
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	24	0	3	21			COPA - COZINHA (SAAE) P
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	99	0	9	90			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
CAPS PVC SD 32 MM	UN	67	0	7	60			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SD 50MM	UN	125	0	18	107			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 25MM	UN	100	0	15	85			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD. 60MM	UN	250	0	22	228			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO 50KG	UN	0	244	244	0	47,00	11.468,00	COORD. DE DRENAGEM
CONJ MOTOBOMBA 2VC MODELO 4R31A-21	UN	0	1	1	0	2.803,30	2.803,30	COORD. OPERACIONAL
CONJ. MOTOBOMBA MOD. 4R6PB-26 DE 5,5	UN	0	1	1	0	6.442,00	6.442,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5IB-08 1,5CV 220/230	UN	0	2	2	0	1.475,00	2.950,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA- 13 2,0CV 220V /	UN	0	2	2	0	1.920,00	3.840,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA-14 DE 3CV 220V /	UN	0	2	2	0	2.405,00	4.810,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4PA-17 2 CV 220	UN	0	1	1	0	3.820,00	3.820,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R51A-16 3CV 220	UN	0	2	2	0	2.520,00	5.040,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5PA-10 DE 1,5CV	UN	0	3	3	0	1.673,00	5.019,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA4R8PB-12 3CV 220/230	UN	0	1	1	0	3.123,00	3.123,00	COORD. OPERACIONAL
DIESEL S10	L	0	865,2384	865,2384	0	6,50	5.624,05	VEICULOS E TRASPORTE
DISJUNTOR MONOPOLAR CURVA C250 A 12	UN	0	2	2	0	440,00	880,00	COORD. OPERACIONAL
DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C25A	UN	0	1	1	0	17,33	17,33	COORD. OPERACIONAL
ESCADA EAF-27 5,0X8,40M SINTESE	UN	0	1	1	0	1.620,00	1.620,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	117	0	34	83			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	83	400	400	83	3,50	1.400,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
GASOLINA COMUM	L	0	6.784,6361	6.784,6361	0	6,22	42.200,44	VEICULOS E TRASPORTE
JOELHO 90° PVC SD 50MM	UN	78	0	8	70			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC SD 25MM	UN	150	0	40	110			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC LR 25 MM BUCHA LATÃO	UN	20	70	70	20	9,90	693,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
JOELHO PVC LR BUCHA LATAO 20MM	UN	50	30	30	50	8,90	267,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	120	0	48	72			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOGO	UN	155	0	15	140			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LAJE 0,80X1 M CERRADA	UN	0	139	139	0	14,00	1.946,00	COORD. DE DRENAGEM
LUVA PVC SD/RS 25MM KRONA	UN	0	30	30	0	3,00	90,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA DE CORRER PVC 160 MM C/ ANEL	UN	28	0	8	20			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	0	150	150	0	3,00	450,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD 20MM	UN	12	0	5	7			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 60MM	UN	52	0	10	42			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA SOLDABEL IRRIGAÇÃO 50 AZUL VIQI	UN	0	75	75	0	18,90	1.417,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
MOTOR SUB 40HP 380V 6' EBARA	UN	0	1	1	0	19.870,00	19.870,00	COORD. OPERACIONAL
OLEO DIESEL	L	0	941,5609	941,5609	0	6,40	6.025,99	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	265,0938	265,0938	0	6,50	1.723,11	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	4	0	1	3			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL TOALHA	PCT	4	0	1	3			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PNEU 265/65/R17	UN	0	2	2	0	1.460,00	2.920,00	VEICULOS E TRASPORTE
REGISTRO ESFERA PVC SD 110MM	UN	43	5	5	43	450,00	2.250,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	16	0	8	8			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	8	39	39	8	18,90	737,10	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 32MM	UN	0	74	74	0	40,00	2.960,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 60MM	UN	3	50	50	3	90,00	4.500,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 85MM	UN	80	15	15	80	181,35	2.720,25	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO PVC SOLD 25 MM	UN	0	55	55	0	20,00	1.100,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE

Civisio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF: 807.367.783-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR
 AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Março de 2026

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
REGISTRO PVC SOLD 40 MM	UN	46	85	85	46	50,00	4.250,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO PVC SOLD 50MM	UN	3	73	73	3	50,00	3.650,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SEIXO ROLADO	M3	0	24	24	0	285,00	6.840,00	COORD. DE DRENAGEM
SERRA STARRET	UN	100	0	12	88			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
SERRA STARRET	UN	88	32	32	88	16,90	540,80	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TAMBOR BOMBONA 50L	UN	0	3	3	0	90,00	270,00	COORD. OPERACIONAL
TAMBOR PLÁSTICO 200L	UN	0	6	6	0	195,00	1.170,00	COORD. OPERACIONAL
TELHA COLONIAL	UN	0	3	3	0	820,00	2.460,00	COORD. DE DRENAGEM
TIJOLO 6 FUROS REDONDO	UN	0	12	12	0	640,00	7.680,00	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SD 20 MM	TB	0	50	50	0	23,00	1.150,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	35	35	35	35	90,00	3.150,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD. 25 MM	UN	0	15	15	0	30,00	450,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TÊ PVC SD 40 MM	UN	99	0	9	90			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLD. 32 MM	UN	100	0	8	92			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM	UN	72	0	12	60			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	150	0	15	135			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

Cássio Antônio Saraiva
 Setor Patrimônio e Material
 CPF 007.057.02-87
 Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/03/2026 até 31/03/2026

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	Vi. Transf. Entr.	Valor Saída	Vi. Transf. Saída	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	186.279,108	163.441,47	0,00	207.907,537	0,00	141.813,041

CAMPO MAIOR, 31 de março de 2026

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio Material
CPF 807.387.743-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

ALMOXARIFE